

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 나산면

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
나산면		980,639	929,128	51,511
주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)		525,624	457,176	68,448
청사경영관리		94,775	75,593	19,182
청사운영 및 유지관리		44,372	57,360	△12,988
201 일반운영비		42,872	39,360	3,512
01 사무관리비		15,436	13,364	2,072
○건물관리 소모품 구입		2,304		
-소변기 세정제 13,000원*2개*12개월		312		
-롤화장지 6,000원*10개*12개월		720		
-세면비누 3,000원*2개*12개월		72		
-청소용품 및 청사관리 소모품 100,000원*12개월		1,200		
○정수기 임차료 52,000원*3대*12개월		1,872		
○비데기 임차료 50,000원*5대*12개월		3,000		
○비데기 필터 교환비 30,000원*5대*4회		600		
○나비축제,국향대전 청사부착용 플래카드 600,000원*2회		1,200		
○청사 수목 유지관리비 500,000원*2회		1,000		
○한해대비용 양수장비 수리비 70,000원*10대		700		
○청사 석면농도 측정 용역료 600,000원*1회		600		
○자동무인경비용역료 180,000원*12개월		2,160		
○청사 및 마을회관 계양용 각종 기 구입 5,000원*400개		2,000		
02 공공운영비		27,436	25,996	1,440
○청사 및 면민회관 전기요금 1,300,000원*12개월		15,600		
○청사 및 면민회관 유지 관리비 2,000,000원*2개소		4,000		
○전기안전관리 대행수수료 300,000원*2회		600		
○청사 상하수도 사용료 80,000원*12개월		960		
○청사 유선방송, 통신 사용료 23,000원*12개월		276		
○냉난방기 정기점검 및 수선료 50,000원*10대		500		
○냉난방기 내부청소료 500,000원*4대		2,000		
○제3종 시설물 정기안전점검 용역비 1,500,000원*2회		3,000		
○근로자 안전보호구 등 의무용품 구입 500,000원*1회		500		

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	1,500	0	1,500
	01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
	○면민복지회관 회의실 노후 에어컨 교체 구입 1,500,000원	1,500		
	차량유지관리	37,513	7,684	29,829
	201 일반운영비	7,513	7,684	△171
	02 공공운영비	7,513	7,684	△171
	○관용차량 보험료 800,000원*2대*1회	1,600		
	○관용차량 유류비(경유) 1,570원*250리터*12개월	4,710		
	○자동차세 50,000원*2대*1회	100		
	○관용차량 정기 검사 수수료 40,000원*2대*1회	80		
	○맞춤형 복지차량 유류비(휘발유) 1,705원*50리터*12개월	1,023		
	405 자산취득비	30,000	0	30,000
	01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
	○맞춤형 복지팀 업무 추진용 차량 구입 30,000,000원*1대	30,000		
	방역활동지원	10,115	10,549	△434
	101 인건비	4,338	4,222	116
	04 기간제근로자등보수	4,338	4,222	116
	○방역소독 기간제근로자 인건비 82,560원*1명*50일	4,128		
	○방역소독 기간제근로자 고용산재보험료 30,000원*7월	210		
	201 일반운영비	2,637	2,647	△10
	01 사무관리비	2,125	2,125	0
	○방역소독 차량 임차료 1,000,000원*1대	1,000		
	○방역사업 추진 소모품 구입 25,000원*5종*4회	500		
	○차량용 방역소독기 수리비 250,000원*1대*50%	125		
	○휴대용 방역소독기 수리비 50,000원*20대*50%	500		
	02 공공운영비	512	522	△10
	○방역소독장비 연료(휘발유) 구입 1,705원*6리터*50회*1대	512		
	206 재료비	3,140	3,680	△540
	01 재료비	3,140	3,680	△540
	○방역약품 희석용 유류(경유) 구입 1,570원*40리터*50회	3,140		
	민원실 운영	2,775	0	2,775
	101 인건비	2,775	0	2,775

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 기간제근로자등보수	2,775	0	2,775
			○만원발급 업무 기간제 근로자 인건비 82,560원*1명*25일*100%	2,064		
			○기간제 근로자 주휴수당 82,560원*1명*5일*100%	413		
			○기간제 근로자 사회보험료 2,476,800원*1명*12%	298		
			이반장 활동비 지원	179,870	179,870	0
			이반장 활동비 지원	179,870	179,870	0
			301 일반보전금	179,870	179,870	0
			07 통장 · 이장 · 반장활동보상금	179,870	179,870	0
			○이장수당	176,320		
			-기본수당 400,000원*29명*12개월	139,200		
			-상여금 400,000원*29명*2회	23,200		
			-참석수당 20,000원*29명*2회*12개월	13,920		
			○반장수당 25,000원*71명*2회	3,550		
			주민자치센터 운영 및 주민자치 활성화 지원	242,555	193,664	48,891
			노인복지센터 운영	144,185	96,954	47,231
			101 인건비	39,989	37,298	2,691
			04 기간제근로자등보수	39,989	37,298	2,691
			○노인복지센터 기간제근로자 인건비 82,560원*1명*247일*100%	20,393		
			○기간제근로자 주휴수당 82,560원*1명*53일*100%	4,376		
			○기간제근로자 연차유급수당 82,560원*1명*12일	991		
			○기간제근로자 상여금 24,768,000원*4/12	8,256		
			○기간제근로자 사회보험료 24,768,000원*12%	2,973		
			○기간제근로자 퇴직금 3,000,000원*1명	3,000		
			201 일반운영비	57,196	52,656	4,540
			01 사무관리비	7,950	7,950	0
			○화장실 비데 임차료 20,000원*8대*12개월	1,920		
			○비데 필터 교환비 20,000원*8대*4회	640		
			○정수기 임차료 50,000원*2대*12월	1,200		
			○복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입 150,000원*1회	150		
			○자동무인경비용역료 170,000원*12개월	2,040		
			○공중목욕장 부품 교체 200,000원*2회	400		
			○공중목욕장 운영 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 및 주민자치 활성화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공중목욕장 사우나실 유지보수비 100,000원*4회	400		
	02 공공운영비	49,246	44,706	4,540
	○전화요금, 유선방송 사용료 100,000원*12개월	1,200		
	○전기요금 2,800,000원*12개월	33,600		
	○상하수도요금 500,000원*12개월	6,000		
	○전기안전대행 수수료 210,000원*12개월	2,520		
	○화재보험료 200,000원*1회	200		
	○배상책임보험료 50,000원*1회	50		
	○엘리베이터 유지관리 용역비 200,000원*12개월	2,400		
	○엘리베이터 정기검사 수수료 150,000원*1회	150		
	○건물 유지관리비 10,000원*963㎡*20%	1,926		
	○소방시설 작동기능 점검수수료 100,000원*12개월	1,200		
	401 시설비및부대비	42,000	7,000	35,000
	01 시설비	42,000	7,000	35,000
	○복지센터 소규모 수선비 2,000,000원	2,000		
	○공중목욕장 내부 수선비 5,000,000원	5,000		
	○노인복지센터 주변 잡목 제거 및 환경정비 5,000,000원	5,000		
	○노인복지센터 비가림막 시설 설치공사 30,000,000원	30,000		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○노인복지센터 노후화 운동기구 교체 구입 2,500,000원*2대	5,000		
	전통있는 읍면가요제	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	03 행사운영비	10,000	10,000	0
	○전통있는 읍면가요제 10,000,000원*1회	10,000		
	작은도서관 운영	16,160	14,500	1,660
	201 일반운영비	6,280	4,700	1,580
	01 사무관리비	3,060	3,060	0
	○작은도서관 운영비	3,060		
	-소모품, 냉온수기 관리비 125,000원*12개월	1,500		
	-무인경비시스템 용역비 130,000원*12개월	1,560		
	02 공공운영비	3,220	1,640	1,580

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(나산면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 및 주민자치 활성화 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기요금(작은도서관, 버스승강장) 80,000원*2개소*12개월	1,920		
	○인터넷요금 25,000원*12월	300		
	○건물 및 설비 유지관리비 500,000원*2회	1,000		
	301 일반보전금	9,880	9,800	80
	14 기타보상금	9,880	9,800	80
	○작은도서관 운영 자원봉사자 활동비 20,000원*2명*247일	9,880		
	주민자치센터 운영	72,210	72,210	0
	201 일반운영비	24,210	24,210	0
	01 사무관리비	24,210	24,210	0
	○주민자치위원회 참석 수당 80,000원*25명*12회	24,000		
	○프로그램 운영 홍보 현수막 제작 70,000원*3회*1개소	210		
	301 일반보전금	48,000	48,000	0
	14 기타보상금	48,000	48,000	0
	○프로그램 운영 강사수당	48,000		
	-노래교실 100,000원*8회*12개월	9,600		
	-댄스교실 100,000원*8회*12개월	9,600		
	-요가교실 100,000원*8회*12개월	9,600		
	-농악교실 100,000원*8회*12개월	9,600		
	-통기타 100,000원*8회*12개월	9,600		
	노인의날 행사지원	1,500	1,500	0
	노인의날 행사지원	1,500	1,500	0
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	01 사무관리비	1,500	1,500	0
	○어버이날 및 노인의 날 행사 차량 임차료 500,000원*3대	1,500		
	전통시장 활성화	6,924	6,549	375
	전통시장 운영지원	6,924	6,549	375
	101 인건비	6,124	5,949	175
	04 기간제근로자등보수	6,124	5,949	175
	○전통시장 환경정비 인부임 82,560원*1명*6일*12월	5,945		
	○전통시장 환경정비 고용산재 5,945,000원*3%	179		
	201 일반운영비	800	600	200
	01 사무관리비	800	600	200
	○전통시장 환경정비 800,000원	800		
	주민의 안전보호 및 사고예방(나산면)(국토및지역개발/지역 및도시)	358,459	375,474	△17,015
	가로등 관리	123,420	143,420	△20,000

부서: 나산면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(나산면)(국도및지역개발/지역및도시)

단위: 가로등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가로등 유지 및 보수	123,420	143,420	△20,000
	201 일반운영비	93,420	93,420	0
	02 공공운영비	93,420	93,420	0
	○가로등 전기요금	93,420		
	-정액제 7,500원*950개소*12개월	85,500		
	-계량기 11,000원*60개소*12개월	7,920		
	401 시설비및부대비	30,000	50,000	△20,000
	01 시설비	30,000	50,000	△20,000
	○가로등 유지 관리 보수 50,000원*1,000개소*60%	30,000		
	주민 숙원사업 추진	89,438	89,522	△84
	주민생활 불편해소 사업	75,438	75,522	△84
	201 일반운영비	5,438	5,522	△84
	02 공공운영비	5,438	5,522	△84
	○제설장비 수리비 200,000원*14대	2,800		
	○제설장비 유류대(경유) 1,570원*20리터*14대*6일	2,638		
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○소규모 생활민원 불편해소사업 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○소규모 재해 및 도로복구 장비임차료 20,000,000원	20,000		
	저수지 유지관리	10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○저수지 잡목제거 및 풀베기사업 10,000,000원	10,000		
	소하천 정비사업	4,000	4,000	0
	401 시설비및부대비	4,000	4,000	0
	01 시설비	4,000	4,000	0
	○소하천 퇴적토 준설 및 잡목제거 4,000,000원	4,000		
	방범연합회 지원	2,223	2,205	18
	방범연합회 지원	2,223	2,205	18
	301 일반보전금	2,223	2,205	18
	06 자율방범대실비지원	2,223	2,205	18
	○자율방범대원 야간순찰 야식비 3,000원*1개소*3명*247일	2,223		
	공원 및 도로변 가꾸기	142,150	139,079	3,071
	도로변 풀베기 및 가로화단 가꾸기	42,314	41,038	1,276
	101 인건비	29,218	27,925	1,293
	04 기간제근로자등보수	29,218	27,925	1,293

부서: 나산면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(나산면)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관내 가로화단 관리 224,490원*2명*4개소*10일	17,960		
	○주요 도로변 풀베기(5개노선) 224,490원*4명*3회	2,694		
	○환곡 가로화단 등(5개소) 풀베기 224,490원*4명*3회	2,694		
	○나산천 제방풀베기 224,490원*5명*2회	2,245		
	○풀베기 및 가로화단 관리 고용, 산재보험료 31,004,000원*3%	931		
	○비밀의 숲 풀베기 및 관리 224,490원*4명*3회	2,694		
	201 일반운영비	2,971	2,988	△ 17
	01 사무관리비	1,618	1,618	0
	○예취기 등 칼날 구입 5,000원*150개	750		
	○쓰레기봉투 구입 1,020원*30장*12월	368		
	○가로화단 안내표지판 제작 100,000원*5종	500		
	02 공공운영비	1,353	1,370	△ 17
	○예취기 등 수선유지비 100,000원*5회	500		
	○예취기 사용 유류대(휘발유) 1,705원*500리터	853		
	206 재료비	10,125	10,125	0
	01 재료비	10,125	10,125	0
	○가로화단 관리용 퇴비 구입 6,000원*100포*2회	1,200		
	○초화류 생산을 위한 상토 구입 6,000원*250포	1,500		
	○초화류 생산 및 재배포용 포트 구입 35,000원*60박스	2,100		
	○가로화단 관리 초화류 구입(봄,가을) 700원*6,000본	4,200		
	○병해충 방제 농약 구입 35,000원*3종*5회	525		
	○국토 공원화 사업 관련 소모품 구입(톱날, 갈퀴 등) 100,000원*6회	600		
	공원 유지관리	92,836	91,041	1,795
	101 인건비	38,531	38,716	△ 185
	04 기간제근로자등보수	38,531	38,716	△ 185
	○나산강 공원관리 기간제근로자 봉급 82,560원*1명*247일	20,393		
	○나산강 공원관리 주휴수당 82,560원*1명*53일	4,376		
	○나산강 공원관리 연차유급수당 82,560원*1명*12일	991		

부서: 나산면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(나산면)(국도및지역개발/지역및도시)

단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○나산강 공원관리 상여금 20,393,000원*4/ 12	6,798		
	○나산강 공원관리 보험료 24,768,000원*12%	2,973		
	○나산강 공원관리 퇴직금 3,000,000	3,000		
	201 일반운영비	6,925	6,445	480
	01 사무관리비	1,880	1,880	0
	○수변공원 화장실 운영 소모품 100,000원*12개월	1,200		
	○수변공원 화장실 분뇨 수거료 100,000원*2회	200		
	○예취기 칼날 구입 5,000원*40개	200		
	○안전사고 예방 현수막 제작 70,000원*4개	280		
	02 공공운영비	5,045	4,565	480
	○수변공원 예취기 유류대(휘발유) 1,740원*50리터*15일	1,305		
	○수변공원 전기요금 200,000원*12개월	2,400		
	○수변공원 상하수도요금 70,000원*12개월	840		
	○승용예취기 수선비 200,000원*1회	200		
	○근로자 안전보호구 등 의무용품 구입 300,000원*1회	300		
	206 재료비	20,500	19,000	1,500
	01 재료비	20,500	19,000	1,500
	○나산강변 유채, 코스모스 조성(퇴비, 종자, 비료 등) 8,000,000원	8,000		
	○회전교차로 로타리 환경정비 재료 구입(나 비대축제, 국향대전, 겨울빛축제) 1,500,000원*3회	4,500		
	○나산강 사계절 공원조성용 친수식물 구입(창포 외 7종) 2,000원*500주*8종	8,000		
	401 시설비및부대비	26,880	26,880	0
	01 시설비	15,000	15,000	0
	○나산강변 풀베기 사업 15,000,000원	15,000		
	03 시설부대비	11,880	11,880	0
	○나산강변 유채 및 코스모스 꽃밭조성 장비 임차료(봄, 가을) 660,000원*3대*6일	11,880		
	도시숲 및 가로수관리	5,000	5,000	0
	401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
	01 시설비	5,000	5,000	0
	○도로변 풀베기 등 정비작업(2회) 2,500,000원*2회	5,000		
	등산로 정비	2,000	2,000	0
	401 시설비및부대비	2,000	2,000	0

부서: 나산면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(나산면)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		2,000	2,000	0
		○등산로 정비사업(2회)	2,000,000원	2,000		
		산림재해 방지		1,228	1,248	△20
		산림자원 보호		1,228	1,248	△20
		201 일반운영비		628	648	△20
		02 공공운영비		628	648	△20
		○산불전문예방진화대원 순찰활동 유류비	1,570원*400리터	628		
		206 재료비		600	600	0
		01 재료비		600	600	0
		○산불진화장비(장갑, 낫, 톱 등) 구입	100,000원*6개	600		
		국민기초생활보장(나산면)(사회복지/기초생활보장)		5,040	5,040	0
		저소득층 생활안정 지원		5,040	5,040	0
		기초생활 수급자 보호관리		1,440	1,440	0
		201 일반운영비		1,440	1,440	0
		01 사무관리비		1,440	1,440	0
		○복지상담실 운영비	120,000원*12월	1,440		
		나산면 지역사회보장협의체 및 인적안전망 운영지원		3,600	3,600	0
		201 일반운영비		1,800	1,800	0
		01 사무관리비		1,800	1,800	0
		○지역사회보장협의체 민간협력사업 운영비	150,000원*12개월	1,800		
		301 일반보전금		1,800	1,800	0
		11 행사실비지원금		1,800	1,800	0
		○지역사회보장협의체 및 인적안전망 운영	9,000원*20명*10회	1,800		
		행정운영경비(나산면)(기타/기타)		91,516	91,438	78
		기본경비		91,516	91,438	78
		부서업무추진비		10,880	11,000	△120
		203 업무추진비		10,880	11,000	△120
		01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
		○기관운영 업무추진비	550,000원*12개월	6,600		
		02 정원가산업무추진비		680	800	△120
		○정원가산 업무추진비	40,000원*17명	680		
		04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
		○부서운영 업무추진비	300,000원*12개월	3,600		
		기본경비		73,356	73,098	258
		201 일반운영비		25,956	27,378	△1,422
		01 사무관리비		22,710	24,420	△1,710

부서: 나산면
정책: 행정운영경비(나산면)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○관서운영 일반운영비			
			50,000원*20명*12월	12,000		
			○부서기본업무 수행 공통 특근급식비			
			9,000원*17명*70일	10,710		
		02 공공운영비		3,246	2,958	288
		○사무실 우편요금 등		3,246		
		-일반우편	430원*300건*12개월	1,548		
		-등기우편	2,830원*50건*12개월	1,698		
		202 여비		47,400	45,720	1,680
		01 국내여비		2,520	2,520	0
		○각종 교육 및 회의 참석 국내여비(관외)				
		70,000원*3명*12월	2,520			
		02 월액여비		44,880	43,200	1,680
		○월액여비	220,000원*17명*12월	44,880		
		당직실 운영		7,280	7,340	△60
		201 일반운영비		7,280	7,340	△60
		01 사무관리비		7,280	7,340	△60
		○일직수당	60,000원*118일	7,080		
		○침구 구입 및 세탁 등	100,000원*2회	200		